







	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	01.07.2025
	Kërkohet informacion për periudhën 1 Janar – 30.06.2025, mbi Luftën kundër Trafikimit të Personave të Qarkut Fier.


	08.07.2025
	Kthyer pergjigje 
Në bashkinë Patos nuk ka pasur raste të referuara te trafikimit të qenieve njerezore apo migracionit te paligjshem.
	Email
	Papagesë

	

2.



	18.07.2025
	A.M
Kërkesë për informacion mbi statusin e parcelave kadastrale

	24.09.2025
	Kthyer përgjigje nga ana e bashkise Patos se:
Në vijim të kërkesave të vazhdueshme për informacion për ngastrën 108, zk 2329, fshati Kuqar, ju sqarojmë se:

Bashkia Patos i është drejtuar institucionit kompetent Agjencisë Shtetërore të Kasdastrës me kërkesë për statusin juridik të kësaj pasurie.
Pasi marrjes së informacionit zyrtar, do ju komunikohet statusi juridik i kësaj pasurie
	Email
	Papagesë

	3.
	25.07.2025
	Kërkesë për Informacion mbi Praktikat dhe Infrastrukturën për Mirëqenien e Kafshëve të Shoqërimit në Territorin e Bashkisë Tuaj
	06.08.2025
	Kthyer pergjigje nga bashkia Patos lidhur me kerkesen per informacion .
Shkresa është dërguar në rrugë zyrtare datë 06.08.2025 me nr 2401 prot..,
	Email
	Papagesë

	4.
	29.07.2025
	A.M                                                  
Kërkesë për përfshirje në rrjetin e ujësjellësit të ri.

	04.08.2025
	Referuar VKM-se nr. 617, date 01.11.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr. 431, date 11.07.2013 te Keshillit te Ministrave per krijimin, organizimin dhe funksionimin te AKUK dhe Infrastruktures se Mebtjeve", si dhe udhezimi nr. 8, date 11.10.2024 "Per miratimin e metodologjise, kritere dhe procedurat per vleresimin dhe prioritizimin e fondeve buxhetore te investimeve publike per ofruesit e sherbimeve ne sektorin Ujesjelles Kanalizime ju bejme me dije se:
Ju duhet ti drejtoheni Shoqerise Ujesjelles Kanalizime, Njesia Patos si institucioni kompetent per lidhjen dhe furnizim me uje te banesave.
	Email
	Papagesë

	5.
	30.07.2025

	Kërkesë për dërgimin e kontakteve të anëtarit/përfaqësuesit të KRAT-it dhe të personit/personave si përfaqësues i Tryezës Teknike të qarkut Fier
	08.08.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos me dergimin e kontakteve te antarit/perfaqesuesit te KRAT-it si dhe perfaqesues i Tryezes Teknike te qarkut Fier
	Email
	Papagesë

	6.
	19.08.2025
	The Youth of Ura
Kërkesë për informacion
	27.08.2025
	Kthyer përgjigje lidhur me kërkesën për informacion
	Email
	Papagesë

	7.
	20.08.2025
	R.H
Kerkese per informacion dy kerkesa te vecanta per informacion

	26.08.2025
	Kthyer Pergjigje 
Në zbatim të ligjit 119/2014 "Për të drejtën e informimit" dhe ligjit nr. 9887., datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, ju lutem gjeni bashkëlidhur informacionet për dy kërkesat që keni dërguar
	Email
	Papagesë

	8.
	09.09.2025

	Qendra kombetare operacionale e emergjencave civile.
Kërkesë për informacion lidhur me :
Numrin e punonjësve të strukturës përgjegjëse për pyjet.
Numrin e vrojtuesve sezonalë për parandalimin e zjarreve.
Informacion mbi kontratën "tip" për dhënien me qira të sipërfaqeve pyjore dhe kullotave. dhe nëse është parashikuar në kontratat aktuale klauzola për parandalimin e zjarreve

	   01.10.2025


	
Kthyer përgjigje nga ana e bashkise Patos lidhur me kërkesën për informacion ku i është dërguar numri i strukturës përgjegjëse për pyjet në bashkine Patos i përbër nga 4 ( katër) punonjës.
Gjithashtu i është bëre me dije se gjatë vitit 2025 nuk ka patur vrojtues sezonal për parandalimin e zjarreve , por ka patur skuadra vullnetare.
Bashklidhur i është dërguar dhe një kontrate “tip” për dhënien me qera të sipërfaqeve pyjore .











	Email
	Papagesë

	9.
	12.09.2025

	Kërkesë për informacion ku Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Lezhe ka derguar prane Bashkise Patos per shpallje njoftimin per data gjykimi per shtetasin Brunildi Hajdini dhe gjykates nuk i eshte kthyer pergjigje konfirmuese per afishimin e ketyre njoftimeve ne stenden perkatese te Bashkise Patos
Kërkohet informacion i përditësuar lidhur me zbatimin e nenit 19, të ligjit 22/2018 "Për Strehimin Social" i ndryshuar, mbi “Kontributin e sektorit privat në krijimin e fondit publik të banesave sociale” dhe të VKM nr. 325, datë 29.5.2024

	15.09.2025
	Kthyer pergjigje  ku i eshte cilesuar  se pranë bashkisë Patos nuk rezulton të jetë depozituar një njoftim i tillë nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë për njoftimin e shtetasit Brunildi Hajdini lidhur mbi seancën gjyqësore të sipërpërmenduar nga ana juaj.

	Email
	Papagesë

	10.
	
	
	
	
	
	


                                            
                                         KOORDINATORE E SË DREJTËS PËR INFORMIMT                                                                                            
                                                                    Klevisa Zhapaj




